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Nr 302.

Av fru Gustafson och herr Andersson i Falkenberg, om bidrag till 
en yrkespedagogisk kurs för slöjdlärare med yrkesut
bildning.

I årets statsverksproposition har Kungl. Majit under åttonde huvudtiteln 
föreslagit ett anslag av 7 500 kronor till en kurs för utbildande av lärare i 
manlig slöjd vid de allmänna läroverken och vissa därmed jämförliga läro
anstalter. I anslutning till propositionen anför Kungl. Majit, att den ifråga
satta kursen å sex veckor företrädesvis bör stå öppen för lärare med otill
räcklig yrkesteknisk utbildning.

För innevarande budgetår har riksdagen anslagit medel till en liknande 
kurs för personer med yrkesteknisk utbildning men otillräcklig pedago
gisk skolning. Denna kurs har hållits i Stockholm under tiden den 31 ok
tober—10 december 1938. I sin framställning rörande anslag av årets riks
dag anför skolöverstyrelsen, att den saknar erfarenhet örn denna kurs, enär 
kursen ej hållits vid petitans avlämnande.

I proposition till 1938 års riksdag hade Kungl. Majit föreslagit två kur
ser för lärare i manlig slöjd vid läroverken; en kurs för yrkesmän med 
mindre tillfredsställande pedagogisk utbildning och en kurs för lärare med 
otillräcklig yrkesteknisk erfarenhet. Riksdagen beviljade medel endast till 
kursen för yrkesmän, och riksdagen uttalade, att örn behov framdeles fun
nes föreligga av en kurs jämväl för lärare med otillräcklig yrkesteknisk 
utbildning Kungl. Majit även övervägde, om den ifrågasatta sexveckors- 
lcursen kunde bliva tillräcklig för dessa lärares behov.

Dessa två kurstyper, den yrkespedagogiska och den yrkestekniska, repre
sentera två olika rekryteringsvägar beträffande slöjdlärare för de allmän
na läroverken med därav följande inriktning av respektive lärares slöjd
undervisning. Den yrkespedagogiska kurstypen är avsedd för redan inom 
för slöjdundervisningen lämpliga fack utbildade och erfarna yrkesmän. 
Dessa fackmäns kunnighet och erfarenhet av arbetslivet kommer genom 
deras inlemmande i skolan undervisningen till del. Liksom vid utbildning 
av lärare för läroverkens övriga undervisning böra även dessa inom sitt 
ämne kompetenta yrkesmän beredas anvisning och övning för att på ett 
gott sätt kunna använda sina kunskaper och erfarenheter i undervisnings
arbetet. Till den av skolöverstyrelsen under oktober—december 1938 an
ordnade yrkespedagogiska kursen för slöjdlärare anmälde sig 127 sökande, 
av vilka endast 20 kunde beredas plats. Någon brist på yrkesutbildade slöjd
lärare, vilka äro villiga att genom pedagogiska kurser utbilda sig för tjänst
göring vid läroverk, förefinnes alltså icke.
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Den yrkestekniska kurstypen vänder sig till dem som utbildat sig till 
lärare i andra ämnen än slöjd. De lärargrupper, som i detta sammanhang 
kunna komma i fråga, äro teckningslärare och folkskollärare. Då löneplace- 
ringen för både teckningslärare och folkskollärare är högre än för slöjd
lärare kommer slöjdundervisningen för dessa lärargrupper att bli ett ge
nomgångsstadium till befordran inom deras egentliga ämnesområden eller 
att bli bisysslor, för vilka kompetensfordringarna icke kunna tillbörligt upp
rätthållas.

Med hänvisning till det anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att av Kungl. Maj:t äskat 
anslag å 7 500 kronor till en kurs för lärare i manlig slöjd 
vid de allmänna läroverken skall utgå till en yrkespedago- 
gisk kurs för slöjdlärare med yrkesutbildning.

Stockholm den 23 januari 1939.

ti
Ruth Gustafson. Anders Andersson, 

Falkenberg.


